A török szultán különben, mint mondják, visszavonult. 

Magnifice domine, domine mihi gratissime. Sepius hucus-
que dominationi vestre literas meas misi,sedsi omnes litere mee 
dominationi vestre sunt presentate, ignoro. Seripsi eidem quali-
ter ego cum equis XXV a longo tempore secundum commissio-
nem dominationis vestre apud magnificum dominum Petrum 
Korlathkewy sum, sed nescio quid faciam, nam nullam prorsus 
habeo pecuniam, neque servi mei habent, cum qua vivere 
possim. Nihil autem video et cognosco boni quod domini trac-
tarent, quamvis in dies consilium habent sed nunquam tinire 
possunt. Domini fere omnes discesserunt, unus sursum, alter 
deorsum, non sunt unanimes. Timendum est ne regnum hoc 
nostrum perdamus. Waywoda Transilvanus ad confinia reces-
sit cum paucis, si quid efficere poterint, palatínus adhuc in 
vado circa Peterwaradya iacet, populus qui ibidem erat in 
castris suis domum abiit nam cum quo vívat non habet. Jam 
autem neque quarta pars gentis illius restat, que. in prin-
cipio huius congregationis et expeditionis cumulata erat, 
Bohemi domum proficiscuntur, Theutoni pedites recedunt, 
nullus iam exercitus est, nisi dominorum exercitus, nobiles 
expenderunt pecunias eorum et discesserunt unusquisque 
ad propria. Nandoralba capta est a Thurcis, et omnes eccle-
sie tarn deserte quam ampliate, castra, castella usque ad 
Karom ad fortificationem Nandoralbe ducta sunt et delata. 
Cesarem Turcorum recessisse dicebant et iam regia maiestas 
domum reverti statuit. Domini regni huius in Wylak PeSth 
congregantur, et ibi si abire vel reverti debebunt, terminare 
curabunt. Intelligo autem quod potius et plures domum 
reverti conantur, quam cum hoste congredi, pre terrore 
autem domini prelati, videlicet Quinqueecclesiensis, Vaciensis 
episcopi usque ad mortem quod nec ego credo, infirmari 

23* 
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1521 
okt. 7. 

dicuntur, neque ob id, quamquam ad eos intromittunt. The-
saurarium novum habemus et fecimus videlicet magistrum An-
dreám de Bathor. Regia maiestas infirmatur, et domini aufugere 
intelligo intendunt. Jam et exteri dicunt formidandum nobis 
de regno hoc esse; quamvis autem dicebatur quod Thurci 
Themesienses partesinfestare conarentur,sed hucusque integre 
bona dominationis vestre integra permanserunt et spero etiam 
in futurum permanebunt. Pedites autem dominationis vestre 
nonnulli mortui sunt, qui autem remanserant vivi clam et 
turpiter discesserunt, neque ullum invenire potuimus, quam-
vis eis ultra quam serviverunt solvimus. Igitur de dominatione 
vestra ex parte peditum etiam mentio facta fuerat sed dominus 
magister noster omnia in bonum fuere vertit. Vestra dominatio 
igitur quid agamus nos certos faciat, nam nullum nuntium 
habemus, neque quidem expendamus, nobis est, cogimur in 
brevi hinc abire propter pecuniositatem nostram. Quam domi-
nationem vestram feliciter valere optamus, cetera familiaris 
dominationis vestre, quia ad vos veniet dicere latius poterit. 
Datum Quinqueecclesiis feria secunda proxima et in festo b. 
Marci ewangeliste1 anno domini 1521. 

Johannes Bebek 
eiusdem dominationis vestre servitor. 

De castello Zadarlaka omnia bene valent, triticum et alias 
fruges in foveas fodere feci, in hac vindemia autem non plus 
quam duo vasa viní dominationis vestre venerunt. Dominatio 
vestra scribat, quid cum eisdem agamus, hoc de negotio hesterno 
die homo certus nobis hec dixit. Dominatio vestra igitur tentinet 
quid sit agendum, quoniam pedites discesserunt. Dominus 
autem magister curie regni locutus est dominis omnibus, 
quod pedites abiissent sed nullum periculum imminere sensit, 
neque subiunxit nos cum equis XXV. hic esse. Fuimus autem 
ab eo tempore continui, sed iam nescimus, quid sumus acturi, 
presertim cum dominatio vestra tarda est in conventu suo. 

Kívül: Magnifico domino domino Francisco Doczy 
officiali de Owar etc., domino gratiosissimo. 

Eredeti, papir, zárlatán pecsételés nyomaival. M. O. D. L. 23587. sz. 
1 így, nyilván tollhiba Marci pape helyett. 
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CDLXVII. 

Krakkó, 1521. okt. 12. 
Zsigmond lengyel király II. Lajos királynak Nándorfejérvár eleste fölött 

részvétét tolmácsolja. 

Acta Tomiciana, V. 405. 

CDLXVIII. 

Kölpény, 1522. jan. 11. 
Beriszló István rácz deszpota küldönczét, Putnikot, Báthori István nádor 

figyelmébe ajánlja. 

Spectabilis et magnifice domine nobis gratiosissime. 
Post servitium humilem commendationem. Misimus hunc 
nobilem Pwthnyk servitorem nostrum utputa presentium 
ostensorem in certis negotiis nostris erga vestram magni-
ficam dominationem, medio quem eidem plurima intimavimus. 
Hortamur itaque eandem, quatenus digneatur ipsum eadem 
exaudire, dictis quoque suis plenam fidem credens prestare. 
Reliquum suam magnificam dominationem felicissime ad 
sua vota valere optamus. Datum in Kewlpen sabbato pro-
ximo post festum Epiphaniarum domini anno eiusdem 1522. 

Stephanus Beryzlo regni 
Rascie despotus etc. 

Kívül: Spectabiii et magnifico domino Stephano de 
Bathor regni Hungarie palatino ac comiti Themessiensis etc. 
domino nobis gratiosissimo. 

Eredeti, papir, zárlatán pecsét töredékével. M. 0. D. L. 23608. sz. 

CDLXIX. 

Buda, 1522. jan. 15. 
II. Lajos király Sulyok István részére, kinek ügyét, hogy Nándorfejérvár 
elvesztésében bűnös-e vagy sem, Csehországba való rögtöni indulása 
miatt meg nem vizsgáltathatja, menedéklevelet ad, még pedig nemcsak 
40 napra, a mint szokás, hanem mindaddig, míg Magyarországba vissza-
térend, mikor is Sulyok István köteles lesz haladék nélkül törvény elé állani.